
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 21 de janeiro de 2025 Ano XIII - Edição nº 01669 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EB3EA2DD4FB62239ED2134DF075A407



terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• DECRETO 066/2025 AFASTAMENTO DE MEMBROS DO  CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS, CONVOCAÇÃO PARA

REFORMULAÇÃO DO CMS, ELEIÇÃO E POSSE DA NOVA DIRETORIA,, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATOS DE HOMOLOGAÇÕES E CONTRATOS.

• DECRETO 067/2025 NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE PLANEJAMENTO, APOIO E PROMOÇÃO DE MANIFESTAÇÕES CULTURAIS DA
PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO – BA.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EB3EA2DD4FB62239ED2134DF075A407



terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO 
MORRO GABINETE DO PREFEITO 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 
  

 

DECRETO Nº 066/2025, DE 21 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

 

“Afastamento de membros do  

Conselho Municipal de Saúde – 

CMS, Convocação para 

Reformulação do CMS, Eleição e 

Posse da Nova Diretoria,, e dá 

outras providências”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhes confere a Lei Orgânica Municipal, e 

 

CONSIDERANDO o DECRETO Nº 100/2023, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023, que 

“Nomeia os membros do Conselho Municipal de Saúde - CMS e dá outras providências”; 

 

CONSIDERANDO que os conselheiros representantes da gestão executiva de Mulungu 

do Morro, concluíram suas representatividades com a baixa de suas nomeações realizadas 

até 31 de dezembro de 2024, definida a concretização do encerramento do mandato da 

gestão executiva municipal; 

 

CONSIDERANDO as renúncias expressas e manifestas aos cargos de membros do 

Conselho Municipal de Saúde de Mulungu do Morro, de Presidente do CMS, Vice-

Presidente do CMS e de 1ª Secretária do CMS; 

 

CONSIDERANDO a salutar necessidade de participação dos cidadãos e das 

instituições nas decisões de cunho social dos serviços de saúde ofertados pela gestão 

municipal de Mulungu do Morro, através da atuação representativa do Conselho 

Municipal de Saúde com atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Sistema Único 

de Saúde Nº 8.080, 19 de setembro de 1990, e pela Lei Federal 8.142, de 28 de 

dezembro de 1990;  

 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal Nº 054/2025, 10 de janeiro de 2025, 

“Declara situação anormal de emergência no âmbito da Administração Municipal de 

MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, e dá outras providências”; 

 

CONSIDERANDO a necessidade impresindível da Reformulação, Eleição e Posse da 

nova Diretoria do Conselho Municipal de Saúde de Mulungu do Morro, Bahia, seguindo 

às exigências legais; 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

335B47986C26D0D2E66B6470F59A99A1

terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA. 
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO 
MORRO GABINETE DO PREFEITO 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 
  

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - CONVOCAR todos os membros do Conselho Municipal de Saúde de Mulungu 

do Morro, para participar da Assembleia Geral de Reformulação, Eleição e Posse da nova 

Diretoria do Conselho Municipal de Saúde de Mulungu do Morro, Bahia, para o Biênio 

2025/2026. 

 

Art. 2º - Da Assembleia Geral de Reformulação, Eleição e Posse da nova Diretoria do 

Conselho Municipal de Saúde - CMS: 

 

I. Data: 30/01/2025;  

II. Local: Espaço Colaborar – localizado na Avenida Antônio Carlos Magalhães, s/n, 

Cep 44885-000, centro;  

III. Horário: 08h30min às 11h30min.  

 

Art. 3º - A função de Conselheiro Municipal de Saúde não é remunerada, sendo 

considerada de relevante interesse público. 

 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, BAHIA, 21 

de janeiro de 2025.  

 

 

Mulungu do Morro – Bahia, 21 de janeiro de 2025 

 

 

Rodrigo Ferreira dos Santos, 

Decreto Nº. 009/2025, de 02 de janeiro de 2025. 

Secretário Municipal de Saúde de Mulungu do Morro – Bahia 

  

Acácio Teles dos Santos 

Prefeito Municipal, de Mulungu do Morro - Bahia 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

335B47986C26D0D2E66B6470F59A99A1

terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89AC4BD26FE50492161BA100F9E1C0F4

terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89AC4BD26FE50492161BA100F9E1C0F4

terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89AC4BD26FE50492161BA100F9E1C0F4

terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89AC4BD26FE50492161BA100F9E1C0F4

terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89AC4BD26FE50492161BA100F9E1C0F4

terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89AC4BD26FE50492161BA100F9E1C0F4

terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89AC4BD26FE50492161BA100F9E1C0F4

terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89AC4BD26FE50492161BA100F9E1C0F4

terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 
  DECRETO Nº. 067/2025, DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Nomeia Chefe de Divisão de 

Planejamento, Apoio e Promoção de 

Manifestações Culturais da Prefeitura de 

Mulungu do Morro – BA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, consoante Inciso 

XI do Art. 66. resolve: 

 

Art. 1º – Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Chefe de Divisão de 

Planejamento, Apoio e Promoção de Manifestações Culturais, símbolo CC-14, da 

Secretaria de Cultura, Turismo e de Esportes da Prefeitura Municipal de Mulungu do 

Morro – BA, a Sra. IVANIUZA SOUZA PEREIRA. 

 

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui eventual 

nomeação anterior.  

 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE 

 

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA 

 

 

ACÁCIO TELES DOS SANTOS 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EB3EA2DD4FB62239ED2134DF075A407


		2025-01-21T16:59:47-0300




